
 
 

75.0200.36.2022 

 
 

Zarządzenie nr 48 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 31 marca 2022 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 23 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z 6 kwietnia 2005 roku w sprawie utworzenia Rektorskiego Funduszu 

Rozwoju Dydaktyki Ars Docendi (z późn. zm.) 

 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W zarządzeniu nr 23 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 6 kwietnia 2005 roku w sprawie 

utworzenia Rektorskiego Funduszu Rozwoju Dydaktyki Ars Docendi (z późn. zm.)  

w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Fundusz realizuje cele określone w § 1 poprzez dofinansowanie projektów 

dydaktycznych, w szczególności nowatorskich, w zakresie: 

1) zakupu aparatury (wraz z oprogramowaniem) i narzędzi wspomagających 

proces dydaktyczny (m.in. na potrzeby wyposażenia sal wykładowych, 

ćwiczeniowych, laboratoriów i pracowni terenowych); 

2) przygotowania, wydania i opublikowania w wersji elektronicznej lub 

papierowej podręczników akademickich oraz innych publikacji służących 

rozwojowi dydaktyki i doskonaleniu jakości kształcenia na Uniwersytecie; 

3) przygotowania zajęć prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość; 

4) wsparcia czynnego udziału nauczycieli akademickich zatrudnionych na 

stanowiskach dydaktycznych i badawczo-dydaktycznych w krajowych lub 

międzynarodowych szkoleniach lub konferencjach służących doskonaleniu 

procesu dydaktycznego i podnoszeniu jakości kształcenia na Uniwersytecie 

Jagiellońskim.”; 
 

2) w § 7 w ust. 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 
 

„12) w przypadku ubiegania się o dofinansowanie projektów, o których mowa  

w § 2 ust. 1 pkt 2: 

a) informacje o autorze (imię, nazwisko, tytuł/stopień naukowy lub tytuł 

zawodowy, wykaz publikacji, nazwa jednostki zatrudniającej), 

b) manuskrypt publikacji, której dotyczy wniosek, 

c) dwie recenzje sporządzone przez nauczycieli akademickich posiadających 

tytuł naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego w dyscyplinie, 

której podręcznik/publikacja dotyczy, z tym że przynajmniej jedna recenzja 

winna być sporządzona przez osobę, która nie jest zatrudniona na 

Uniwersytecie; ewentualne koszty recenzji nie są finansowane w ramach 

projektu, 



 

 

d) trzy oferty na wydanie podręcznika lub innej publikacji ważne przez  

co najmniej jeden miesiąc od daty złożenia wniosku.”. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

z up. Rektora UJ 

Prorektor UJ ds. polityki kadrowej i finansowej 

 

 

 

Prof. dr hab. Piotr Jedynak 

 


